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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

KAMËZ, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e 

mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo Kryetar Bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 536, datë 20.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Kamëz. Kundër këtij vendimi u administruan 

dy kërkesa ankimore: 
 

Kërkesa ankimore nr. 81, datë 23.05.2023, me ankues subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashkë 

Fitojmë” dhe kërkesa ankimore nr. 86, datë 25.05.2023 të depozituar nga subjekti zgjedhor 

“Partia Lëvizja e Legalitetit”, me objekt të përbashkët kundërshtimin e vendimit nr. 536, datë 

20.05.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të 

Rezultatit të zgjedhjeve për Kryetar të Bashkisë dhe për Këshillin e Bashkisë, në zonën zgjedhore 

Bashkia Kamëz, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023”.  

Subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashkë Fitojmë” kërkon gjithashtu pavlefshmërinë e zgjedhjeve të 

zhvilluara në zonën zgjedhore Bashkia Kamëz. Subjekti zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit” 

kërkon rinumërim dhe rivlerësim të votave të vlefshme dhe të pavlefshme në kutitë e votimit 

për Këshill Bashkiak në QV 1575 dhe QV 1597/02, si dhe ndryshimin e tabelës për rezultatin e 

Këshillit Bashkiak Kamëz, duke përfshirë në të rezultatin e dalë nga procesi i numërimit dhe 

vlerësimit të votave.  
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Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve në seancën e shqyrtimit, më datë 07.06.2023 ora 

10:55 vendosi: 

1. Rrëzimin e kërkesës ankimore nr. 81, datë 23.05.2023. 

2. Pranimin e kërkesës ankimore nr. 86, datë 25.05.2023. 

3. Ndryshimin e vendimit nr. 536, datë 20.05.2023 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 

“Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zgjedhjeve për Kryetar të 

Bashkisë dhe për Këshillin e Bashkisë, në zonën zgjedhore Bashkia Kamëz, për zgjedhjet 

për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023”, sipas tabelës përmbledhëse të 

miratuar me vendimin e ndërmjetëm të KAS të datës 01.06.2023. 
 

Kundër këtij vendimi ka paraqitur ankim në Kolegj Zgjedhor Gjyqësor subjekti zgjedhor 

Koalicioni “Bashkë Fitojmë”. Me vendimin nr. 30, datë 19.06.2023, Kolegji Zgjedhor Gjyqësor 

vendosi rrëzimin e kërkesë padisë.  

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Kamëz, pasqyrohet në tabelën nr. 1, 

në vijim: 

(Tabela nr.1) 

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 11415 24,38 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 20189 43,12 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1040 2,22 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 1146 2,45 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 1010 2,16 % 

6 Partia Demokracia Sociale 836 1,79 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 1259 2,69 % 

8 Partia Socialdemokrate 2499 5,34 % 

9 Partia Demokratike 3536 7,55 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 409 0,87 % 

11 Fryma e Re Demokratike 2097 4,48 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 402 0,86 % 

38 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 978 2,09 % 

 Totali 46816 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 41 (dyzetë e një) që i 
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korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Kamëz, në bazë 

të shkresës nr. 16/2 Prot.,  datë 18.01.2023, të Prefektit të Qarkut Tiranë. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim pasqyrohen në tabelën nr . 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 41 (dyzetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e pasqyruar  

në tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr.3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 20189 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 11415 Bashkë Fitojmë 

3 10094 Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 6729 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 5707 Bashkë Fitojmë 

6 5047 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 4037 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 3805 Bashkë Fitojmë 

9 3536 Partia Demokratike 

10 3364 Partia Socialiste e Shqipërisë 

11 2884 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 2853 Bashkë Fitojmë 

13 2523 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 2499 Partia Socialdemokrate 

15 2283 Bashkë Fitojmë 

16 2243 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 2097 Fryma e Re Demokratike 

18 2018 Partia Socialiste e Shqipërisë 

19 1902 Bashkë Fitojmë 

20 1835 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 1768 Partia Demokratike 

22 1682 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 1630 Bashkë Fitojmë 

24 1553 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 1442 Partia Socialiste e Shqipërisë 

26 1426 Bashkë Fitojmë 

27 1345 Partia Socialiste e Shqipërisë 

28 1268 Bashkë Fitojmë 
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29 1261 Partia Socialiste e Shqipërisë 

30 1259 Aleanca Liberale e Djathtë 

31 1249 Partia Socialdemokrate 

32 1187 Partia Socialiste e Shqipërisë 

33 1178 Partia Demokratike 

34 1146 Partia Republikane Shqiptare 

35 1141 Bashkë Fitojmë 

36 1121 Partia Socialiste e Shqipërisë 

37 1062 Partia Socialiste e Shqipërisë 

38 1048 Fryma e Re Demokratike 

39 1040 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

40 1037 Bashkë Fitojmë 

41 1010 Partia Lëvizja e Legalitetit 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën 

nr.3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim: 

(Tabela nr.4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 11 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 19 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

4 Partia Republikane Shqiptare 1 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

6 Aleanca Liberale e Djathtë 1 

7 Partia Socialdemokrate 2 

8 Partia Demokratike 3 

9 Fryma e Re Demokratike 2 

 

 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të 

llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët 

fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve zgjedhore 

të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 
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PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Kamëz, si 

më poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 11 

Partia Socialiste e Shqipërisë 19 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

Partia Republikane Shqiptare 1 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

Aleanca Liberale e Djathtë 1 

Partia Socialdemokrate 2 

Partia Demokratike 3 

Fryma e Re Demokratike 2 

 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Këshillin e Bashkisë Kamëz, si më 

poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Enver Imerr Buci  

  2. Zelihe Abaz Troci  

  3. Faik Nezir Basha  

  4. Xhuljana Besim Elezaj  

  5. Preng Zef Marku  

  6. Edlisanda Sajmir Çali  

  7. Alfred Avni Halilaj  

  8. Valentina Kastriot Llani  

  9. Bardhok Gjon Osmani  

  10. Arlinda Vesel Tafa  

  11. Shkëlqim Tofik Kosiqi  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Jamdiella Zabit Çipa  
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  2. Halil Ramiz Koloshi  

  3. Merita Rrok Prenga  

  4. Sefedin Nexhip Ahmati  

  5. Nexhmie Arif Rama  

  6. Ismail Vesel Shehu  

  7. Zamira Muharrem Gorçe  

  8. Durim Selman Cani  

  9. Almira Sadik Dina  

  10. Edmond Murat Driçi  

  11. Xhensila Refat Durrsi  

  12. Hysen Elez Koldashi  

  13. Diturie Petrit Koçi  

  14. Farudin Enver Tarja  

  15. Pranvera Halil Lica  

  16. Ermir Qemal Shahini  

  17. Fabiola Çerçiz Braha  

  18 Nertil Ilirjan Sallo  

  19. Anisa Fatmir Sela  

 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

  

  1. Fatmir Asllan Kurpalaj  

Partia Republikane Shqiptare   

  1. Hajri Hamit Hoxha  

Partia Lëvizja e Legalitetit   

  1. Nazif Mustafa Sulaj  

Aleanca Liberale e Djathtë   

  1. Petrit Selim Gjorgji  

Partia Socialdemokrate   

  1. Nazmi Sadik Çerpja  

  2. Valbona Stak Nika  

Partia Demokratike   

  1. Munir Mersim Shehu  

  2. Mimoza Mahmut Lusha  

  3. Havzi Hajredin Ahmati  

Fryma e Re Demokratike   

  1. Suart Sadik Leka  
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  2. Zamira Sadik Jata  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Kamëz, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Bashkë Fitojmë BF 11415 5707 3805 2853 2283 1902 1630 1426 1268 1141 1037 951 878 815 761 713 671 634 600 570

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 20189 10094 6729 5047 4037 3364 2884 2523 2243 2018 1835 1682 1553 1442 1345 1261 1187 1121 1062 1009

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 1040 520 346 260 208 173 148 130 115 104 94 86 80 74 69 65 61 57 54 52

4 Partia Republikane Shqiptare PR 1146 573 382 286 229 191 163 143 127 114 104 95 88 81 76 71 67 63 60 57

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 1010 505 336 252 202 168 144 126 112 101 91 84 77 72 67 63 59 56 53 50

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 836 418 278 209 167 139 119 104 92 83 76 69 64 59 55 52 49 46 44 41

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 1259 629 419 314 251 209 179 157 139 125 114 104 96 89 83 78 74 69 66 62

8 Partia Socialdemokrate PSD 2499 1249 833 624 499 416 357 312 277 249 227 208 192 178 166 156 147 138 131 124

9 Partia Demokratike PDSH 3536 1768 1178 884 707 589 505 442 392 353 321 294 272 252 235 221 208 196 186 176

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 409 204 136 102 81 68 58 51 45 40 37 34 31 29 27 25 24 22 21 20

11 Fryma e Re Demokratike FRD 2097 1048 699 524 419 349 299 262 233 209 190 174 161 149 139 131 123 116 110 104

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 402 201 134 100 80 67 57 50 44 40 36 33 30 28 26 25 23 22 21 20

38 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë ADK 978 489 326 244 195 163 139 122 108 97 88 81 75 69 65 61 57 54 51 48

Tabela nr. 2
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